
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЮРГИНСКОГО ОКРУГА 

ПРИКАЗ 

« 16 » октября 2023г. 

Об утверждении сроков и мест подачи заявлений, обучающихся 

образовательных организаций, экстернов на участие в итоговом собеседовании по 

русскому языку как условия допуска к государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в Юргинском 

муниципальном округе в 2024 году 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551, и в целях организации 
приема и регистрации заявлений обучающихся образовательных организаций, экстернов 
на участие в итоговом собеседовании по русскому языку в Кемеровской области -
Кузбассе в 2024 году и на основании приказа министерства образования Кузбасса № 
3452 от 13.10.2023 «Об утверждении сроков и мест подачи заявлений обучающихся 
образовательных организаций, экстернов на участие в итоговом собеседовании по 
русскому языку как условия допуска к государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования в Кемеровской области -
КУ.збассе в 2024 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые сроки и места подачи заявлений обучающихся
образовательных организаций, экстернов на участие в итоговом собеседовании по 
русскому языку в Юргинском муниципальном округе в 2024 году. 

2. Директорам образовательных 'организаций Юргинского муниципального
округа: 

2.1. Разместить данный приказ на официальных сайтах образовательных 
организаций. 

2.2. Довести данный приказ до обучающихся, их родителей (законных 
представителей). 

2.3. Обеспечить проведение разъяснительной работы с обучающимися, их 
родителями (законными представителями) о сроках и местах подачи заявлений на 
участие в итоговом собеседовании rio русскому языку в 2024 году. 

2.4. Организовать работу по приему и регистрации заявлений обучающихся 
образовательных организаций, экстернов на участие в итоговом собеседовании по 
русскому языку в Юргинском муниципальном округе. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. начальника управления образования Н.П. Ахметова 

i 




